PAGE
4

[image: image1.emf]
Котельничская районная Дума

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

	27.05.2015
	№
	304

	г. Котельнич

	О принятии автомобильных дорог в муниципальную собственность муниципального образования Котельничский муниципальный район
Кировской области

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 10 статьи 6 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Котельничский муниципальный район автомобильные дороги согласно приложению к настоящему Решению.
2. Дополнить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Котельничский муниципальных район Кировской области.
3. Администрации Котельничского района (А.Н.Бородин) включить в реестр муниципальной имущественной казны Котельничского района автомобильные дороги, на которые указанно в пункте 1 настоящего Решения.
4. Опубликовать настоящее Решение на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области в сети «Интернет».
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава
Котельничского района

	А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заведующий отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации района

	И.В. Ряполов

СОГЛАСОВАНО

	И.о. главы администрации Котельничского района,

первый заместитель главы администрации  района по вопросам жизнеобеспечения

	А.Н. Бородин

	Заместитель главы администрации по экономике,

заведующая отделом экономики

	С.А. Шабалина

	Начальник управления имуществом и земельными ресурсами

	Н.Л. Колчанова

Правовая и антикоррупционная экспертиза профильного отдела (управления):

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Специалист, юрисконсульт администрации района

	Т.Д. Ветошкина

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

Разослать: межрайонная прокуратура, администрация района, отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства, сельские поселения, управление имуществом – 3
Приложение №1

утверждено решением
Котельничской районной Думы
Кировской области
от 27.05.2015 № 304
	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Место нахождения
	Протяженность (км)

	1
	2
	3
	4

	1
	Автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения а/д «Вятка»- д.Биртяевы
	Котельничский район, автомобильная дорога «Вятка»- д.Биртяевы
	1,0

	2
	Автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения а/д «Вятка»-д.Липичи
	Котельничский район, автомобильная дорога «Вятка»-д.Липичи
	1,4

	3
	Автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения а/д «Вятка»-д.Гостево
	Котельничский район, автомобильная дорога «Вятка»-д.Гостево
	2,6

	4
	Автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения а/д «Косолаповы – Урожайная – Наймушины»- д. Бородины
	Котельничский район, автомобильная дорога «Косолаповы – Урожайная – Наймушины» - д.Бородины
	0,8

	5
	Автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения «Вятка»-д.Рвачи
	Котельничский район, автомобильная дорога «Вятка»-д.Рвачи
	2,5

	6
	Автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения от ж/д перезда. п. Комсомольский до ст. Иготино
	Котельничский район,
от ж/д перезда п.Комсомольский до ст.Иготино
	2,5

	7
	Автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения а/д «Котельнич-Даровской-Шалеевщина»- д. Бусыгины
	Котельничский район, автомобильная дорога «Котельнич-Даровской-Шалеевщина»- д. Бусыгины
	0,5

	8
	Автомобильная дорога с бетонным покрытием общего пользования местного значения

с. Спасское- д. Молчановщина
	Котельничский район,

с. Спасское- д.Молчановщина
	2,0

	9
	Автомобильная дорога с бетонным покрытием общего пользования местного значения

с. Спасское- д. Н. Мельница
	Котельничский район,

с. Спасское - д. Н. Мельница
	1,0

	10
	Автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения а/д «Котельнич-Даровской-Парюг»- д.Симичи
	Котельничский район, автомобильная дорога «Котельнич-Даровской-Парюг»- д.Симичи
	0,3

	11
	Автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения с. Чистополье- д. Изиповка
	Котельничский район,

с. Чистополье - д. Изиповка
	6,0

	12
	Автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения а/д «Вятка»-д. Шалагиновы

	Котельничский район, автомобильная дорога «Вятка»-д.Шалагиновы
	2,0

	13
	Автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения а/д «Вятка»-д.Широченки
	Котельничский район, автомобильная дорога «Вятка»-д.Широченки
	0,5

	14
	Автомобильная грунтовая дорога общего пользования местного значения п. Восток- ст. Даровица
	Котельничский район,

п. Восток- ст. Даровица
	0,3

	15
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием общего пользования местного значения

а/д «Котельнич-Даровской» -

д. Зайцевы
	Котельничский район, автомобильная дорога «Котельнич-Даровской» -

д. Зайцевы
	0,35

	ИТОГО
	23,75

_______________________________________

PAGE
15duma304.doc

_132564624.unknown